
Vil NATO gå så vidt som til
atomkrig for Estland?
21.  apr.  2015  –  Britiske  tropper  har,  sammen  med  nogle
amerikanske  tropper,  kurs  mod  Estland  for  »Operation
Pindsvin«, en øvelse, der skal uddanne estiske tropper (af
hvilke der kun er et par tusinde, inkl. reserver) i, hvordan
man går i krig med Rusland. »De tre baltiske stater – Estland,
Litauen og Letland – er bekymret for, at hr. Putin vil forsøge
en lignede aggression på deres grænser, som han har gjort over
for  Ukraine,  der  oplevede,  at  Moskva  annekterede  Krim«,
rapporterer Daily Express.

Hvis Rusland virkelig var interesseret i at invadere Estland,
ville der ikke være andre muligheder end en snarlig anvendelse
af atomvåben for at stoppe det. Således argumenterer David
Blair,  klummeskriver  for  Daily  Telegraph  i  London,  der
spørger, om de britiske ledere var klar over dette, da Estland
kom under NATO’s artikel 5, da landet kom med i alliancen i
2004.

»Fattede vore ledere de mulige konsekvenser af at garantere
sikkerheden i en tidligere Sovjetrepublik med en østlig grænse
kun 100 mil fra St. Petersborg?«, spørger Blair. Han bemærker,
at  NATO-planlæggerne  under  den  Kolde  Krig  mente,  at  en
sovjetisk  invasion  af  Vesteuropa  ville  finde  sted  igennem
Tysklands Fulda-svælg. Nu mener den estiske præsident Toomas
Hendrik Ilves, at Fulda-svælget ligger mellem det egentlige
Rusland og Kaliningrad (Fulda-svælget ligger nu flere hundrede
mil  nærmere  Rusland  end  under  den  Kolde  Krig  pga.  NATO’s
ekspansion,  men  dette  nævner  Blair  på  intet  tidspunkt  og
foretrækker  at  forevige  myten  om,  at  Rusland  er
aggressorstaten), og hvis Rusland brugte denne invasionsrute,
ville NATO være blokeret i at sende styrker til at forsvare
Estland,  for  der  er  ingen  NATO-tropper  i  Estland  til  at
forsvare det. Og hvis NATO placerede de tropper i Estland, som
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Ilves kræver, ville Rusland se det som en alvorlig optrapning.

»Før man begynder at kravle op ad stigen for optrapning, må
man være sikker på, at ens modstander ikke vil kravle tre
eller  fire  trin  højere  op«,  skriver  Blair.  »Man  kan  med
rimelighed formode, at hr. Putin altid ville være villig til
at klatre højere op end Vesten, så Rusland ville uundgåeligt
vinden spillet om optrapning.« Den eneste mulighed, som NATO
derfor har for at forsvare sine baltiske medlemmer, er at
satse  på  atomvåben.  Hvis  NATO  nægter  at  gøre  dette,  er
alliancen forbi. »Ved at gøre udfald mod de baltiske stater
kunne hr. Putin tvinge os til at vælge mellem at skrotte NATO
eller satse på atomvåben«, konkluderer Blair. »Er der nogen,
der tror på, at denne tanke aldrig er faldet ham ind?«

Foto:  Amerikanske  panservogne  deltager  i  parade  i  Narva,
Estland, kun få hundrede meter fra Rusland, i febr. 2015.

Anvis  NATO’s  skibe  en  ny
mission:
Red  bådflygtninge  i
Middelhavet
20. apr. 2015 – Blandt de umiddelbare nødforanstaltninger er
et forslag i den tyske avis Tagesspiegel i dag konstruktivt:
Den tyske marine, såvel som andre NATO-staters marine, der i
øjeblikket  opererer  i  Middelhavet,  kunne  beordres  til  at
udføre effektive redningsaktioner for at redde bådflygtninge.
Tyskland har to fregatter, Hessen og Karlsruhe, der kunne
rumme  hundreder  af  flygtninge,  og  som  ledsager  har  de
specialfartøjet Berlin, der er et hospitalsskib. Denne tyske
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marineenhed  opererer  for  tiden  frem  til  juni  måned  i
sammenhæng med NATO-øvelsen »Aktiv Indsats«, der oprindeligt
blev anvist til at overvåge og kontrollere for terrorister –
dette mandat går tilbage til 11. september 2001og har, iflg.
mange eksperter, mistet sin mening; derfor kunne missionen med
lethed omdirigeres til noget nyttigt, som at redde flygtninge
på havet.

 

I mellemtiden overvejer EU at lancere en operation til havs
for at ødelægge flygtningesmuglernes værk i Libyen, i den
hensigt,  at  flygtningene  kan  forblive  »i  sikkerhed«  på
nordafrikansk  jord,  og  så  give  dem  nødhjælp  der.
Internationale  hjælpeorganisationer  skønner,  at  op  imod  1
million flygtninge, overvejende afrikanere, nu kommer til de
libyske kyster hvert år. Henved 220.000 siges at have klaret
turen til det sydlige Europa over Middelhavet, mens andre
20.000 er druknet, eller i realiteten er blevet druknet, i
mange tilfælde. Denne menneskesmugling over Middelhavet siges
at indbringe de umenneskelige forbrydere, der er involveret i
den,  en  høst  på  10  mia.  dollar  om  året.  Der  er  ingen
forlydender om de banker, hvor de indsætter deres blodpenge.

 

Titelfoto: Redningsaktion i Middelhavet for 3 dage siden. 

Leder 22. april 2015:
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Obama  er  detonator  for
Verdenskrig
Udviklingerne i de seneste par dage er en frygtelig påmindelse
om,  at,  så  længe  Barack  Obama  forbliver  i  embedet  som
præsident for USA, står verden på randen af generel krig, en
krig, der hastigt kunne blive til en atomar udslettelseskrig.

Det drejer sig ikke om Obama som sådan. Han er en degenereret
syndebuk  for  kræfterne  i  Det  britiske  Imperium  og  dets
allierede,  Wall  Street,  som  i  øjeblikket  er  ved  at  blive
vanvittige  over  den  kendsgerning,  at  hele  deres
transatlantiske finanssystem er dømt til undergang, og at et
alternativt  paradigme,  centreret  omkring  det  fremvoksende
BRIKS, der ledes af Kina og Rusland, er i færd med at blive
skabt. De kræfter, der har ejet Obama lige siden de lancerede
hans  politiske  karriere,  er  parat  til  at  starte  Tredje
Verdenskrig hellere, end de opgiver deres magt.

Lyndon LaRouche advarede tirsdag om, at »vi står på randen af
en bogstavelig udslettelse, som et resultat af situationens
kædereaktionslignende virkninger«. Briternes og Wall Streets
afvisning af at opgive deres svindende greb om magten vil i
desperation drive dem til at få Obama til at lancere Tredje
Verdenskrig. »Dette er den første trussel om menneskehedens
udslettelse i moderne, historisk tid«, konkluderede LaRouche.

Han observerede desuden, at den blotte kendsgerning, at Obama
endnu ikke er blevet fjernet fra embedet, er den tydeligste
advarsel om, at ledende amerikanske kredse, og det amerikanske
folk  generelt,  ikke  længere  besidder  temperamentet  til  at
forhindre  denne  katastrofe  i  at  ske.  Fjern  Obama  fra
præsidentembedet, og faren er fjernet. Briterne vil fortsat
være  hysteriske  over  deres  imperiums  forestående  død,  men
magten  til  at  handle  vil  være  fjernet  fra  dem.  Det
transatlantiske  systems  bankerot  betyder  Det  britiske
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Imperiums  død.

Ruslands vitalitet er vendt tilbage, og Kina er ved at vokse
frem som en venlig, men dominerende kraft i Asien og fremmer
en  politik  med  Win-Win-samarbejde  blandt  alle  regionens
nationer og tværs over Eurasien. Alene dette er ved at drive
briterne til vanvid.

Det  er  af  afgørende  betydning  at  forstå  motiverne  bag
krigsfremstødet. Dag-til-dag-begivenhederne er blot markører
for denne proces – advarselsskilte langs vejen til potentiel
undergang.

Den  Fjerde  Moskva-Sikkerhedskonference,  der  blev  afholdt  i
weekenden, gjorde det tydeligt, at de russiske ledere klart
forstår  den  umiddelbare  fare  for  atomkrig.  Det  var  det
fremherskende  tema  i  de  vigtigste  indlæg  af  den  russiske
forsvarsminister  Shoigu,  udenrigsminister  Lavrov  og
generalstabschef Gerasimov. Listen over deltagere og talere
inkluderede forsvarsministrene fra alle væsentlige eurasiske
nationer: Kina, Indien, Iran, Pakistan, Nordkorea, Grækenland,
Indonesien, Mongoliet, Serbien og Belarus, plus Sydafrika.

Lavrov  gjorde  det  i  sine  bemærkninger  klart,  at  USA’s  og
NATO’s opstilling af antiballistiske missilsystemer i områder,
der  grænser  op  til  Rusland,  udgør  en  trussel  om  et
førsteangreb mod Rusland. Præsident Obama har påstået, at ABM-
systemerne var rettet mod Iran, og at opstillingen ville blive
genovervejet, hvis en P5+1-aftale om Irans atomprogram blev
opnået. Nu, da en sådan aftale er inden for rækkevidde, har
Obama nægtet at nedskalere eller annullere ABM-opstillingerne,
som  vil  anbringe  afgørende  komponenter  af
missilforsvarsskjoldet  i  Rumænien  og  Polen,  direkte  op  ad
Ruslands grænser.

Desuden er Obamaregeringen i færd med at udvide sin Globalt
Angreb-kommando til at inkorporere både konventionelle våben
og strategiske atomvåben. Regeringen er også i færd med at



udvikle en ny generation taktiske atomvåben, der forud skal
placeres i Europa og kunne anvendes i langtrækkende stealth-
bombefly samt droner, der medfører krydsermissiler.

Situationen  i  Den  persiske  Golf,  hvor  de  samme  saudiske
kræfter,  der  stod  for  11.  september-angrebene  imod  USA  –
angreb, der er blevet mørklagt af to, successive præsidenter,
Bush  og  Obama  –  er  engageret  i  en  befolkningskrig  mod
nabolandet Yemen med påstande om, at Houthi-oprørerne i Yemen
er surrogater for Iran, er endnu et brændpunkt for umiddelbart
forestående  krig.  Da  det  oprindelige  P5+1-gennembrud  blev
meddelt i begyndelsen af måneden i Schweitz, advarede LaRouche
om, at aftalen ville være en udløser for krig – med mindre
saudierne  blev  knust.  I  stedet  gik  Obama  med  saudierne  i
bombekampagnen  mod  Yemen,  imod  stærk  modstand  fra  det
amerikanske militær under anførsel af generalstabscheferne og
Centralkommandoen.

I  takt  med,  at  Adenbugten  blev  fyldt  med  saudiske  og
amerikanske  krigsskibe  i  de  seneste  72  timer,  inklusive
hangarskibet  USS  Theodore  Roosevelt,  og  Obama  truede  med
indgreb over for iranske handelsskibe, en route til Yemen,
førte intenst pres fra det amerikanske militær og andre kredse
til, at saudierne meddelte et stop i deres bombekampagne sent
tirsdag aften. Tidligere på dagen havde Kong Salman sat den
Saudiske Nationalgarde i alarmberedskab med henblik på mulige
operationer over grænsen ind i Yemen. Omstændighederne omkring
denne  indefrysning  i  sidste  øjeblik  af  disse  operationer
mangler stadig at blive opklaret, men den kendsgerning bliver
tilbage,  at  regionen  havde  kurs  mod  en  »Tonkin-bugt«-type
provokation af generel krig, der kun blev standset i sidste
øjeblik.

Civilisationens  undergang  er  ikke  uundgåelig.  Men  den  er
bogstavelig  talt  garanteret,  med  mindre  Obama  fjernes  fra
embedet. Han er detonatoren for verdenskrig, og hans omgående
fjernelse er den eneste, legitime mulighed til forhindring af
krig på dette sene tidspunkt.



 

Foto: USS Theodore Roosevelt

Ledere  af  Ukraines
Progressive  Socialistparti
Natalia Vitrenko
og  Vladimir  Marchenko  til
præsident Petro Poroshenko:
Garanter retten til liv eller
træd tilbage!
16. 2015 – Følgende erklæring blev udstedt den 16. april 2015
af  dr.  Natalia  Vitrenko  og  Vladimir  Marchenko,  tidligere
medlemmer af parlamentet og ledere af Ukraines Progressive
Socialistparti:

»Europæisk demokrati og europæiske værdier, der blev lovet af
Euromaidan, er i realiteten blevet glemt og nedtrampet.

Den sande kerne hos dem, der i øjeblikket sidder ved magten i
Ukraine, er nazisme, den fysiske eliminering af dissidenter,
politisk undertrykkelse, terror inden for informationsområdet,
ødelæggelse af nationaløkonomien og socialt folkemord.

Vi er politikere med tilstrækkelig erfaring, inklusive som
ukrainske  parlamentarikere,  til,  at  vi  kan  foretage  en
evaluering  af  det  aktuelle  regime.  Vi  gør  dette  med
beklagelse, men kendsgerningerne tvinger os til at forsvare
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retfærdighed.

Vi appellerer derfor til Dem: Indstil støtten til neo-nazisme,
både inden for politik og som ideologi; hold op med at skabe
helte af Hitlers medskyldige fra Organisationen af Ukrainske
Nationalister og Ukraines Oprørshær (OUN-UPA), både som en
politisk bevægelse og for den måde, hvorpå den udførte kampen
for »Ukraines uafhængighed«.

I  massemedierne,  inkl.  jeres  Kanal  5,  er  alle  afvigende
synspunkter overhovedet i mere end et år blevet klassificeret
som  tilskyndelse  til  separatister,  krænkelse  af  Ukraines
territoriale  integritet  og  underminering  af  den  nationale
sikkerhed. Politiske og offentlige personer, videnskabsmænd og
lærere,  journalister  og  forfattere,  og  selv  almindelige
ukrainske borgere, der har været, og fortsat er, fortalere for
at bevare landets integritet, men som forestiller sig dets
beskyttelse  baseret  på  andre  principper  om  national-  og
udenrigspolitik,  end  De,  det  parlamentariske  flertal  og
regeringen dannet ved dette flertal, gør, stemples omgående
som fjender af folket, ukrainofober og agenter for Putin. Der
udfærdiges  lister  over  »separatist-  og
terroristmedsammensvorne«, og de spredes så via Internettet.

Ukraines  Sikkerhedstjeneste  og  Ministeriet  for  Interne
Anliggender spreder falskheder om folk, der ikke passer dem,
indleder kriminelle sagsanlæg imod dem, fængsler dem og driver
dem til selvmord. Blandt disse er, uden for enhver tvivl, V.
Semenyuk-Samsonenko, M. Chechetov, S. Melnik, A. Peklushenko,
A. Bondarchuk, S. Dolgov, A. Mayecsky, D. Denisov, samt andre.
Magthaverne  har  ligeledes  rettet  deres  undertrykkende
miskrediterings- og forfølgelsesmaskine imod N. Vitrenko og P.
Symonenko.

I to på hinanden følgende dage er Ukraine blevet rystet af
mordene  på  myndighedernes  politiske  modstandere:
parlamentsmedlem i Ukraine Oleg Kalashnikov og forfatter og
journalist Oles Buzyna. Disse mord var brutale, provokerende



og hævet over enhver tvivl politisk motiverede.

Vi  mener,  at  rædslerne,  der  opleves  af  den  ukrainske
befolkning,  er  knyttet  til  neonazistiske  parters  og
bevægelsers aktivitet, samt støtten til disse aktiviteter fra
magthaverne (både i medierne og i tjenester, der håndhæver
loven).

Ukraines  love:  »Om  den  evige  ihukommelse  af  sejren  over
nazismen under Anden Verdenskrig, 1939-1945«, »Om fordømmelsen
af  kommunistiske  og  nationalsocialistiske  (nazistiske)
totalitære regimer i Ukraine og forbud mod propaganda for
deres symboler« og »Om den legale status og æresbevisning af
mindet  om  kæmperne  for  Ukraines  uafhængighed  i  det  20.
århundrede«, vedtaget 9. april 2015, anerkendte USSR’s og det
Ukrainske  SSR’s  regimer  som  kriminelle,  alt  imens  det
samtidigt glorificerede Hitlers medskyldige fra OUN-UPA som
deltagere i den ukrainske befrielsesbevægelse og glorificerede
således  deres  former  og  metoder  til  bekæmpelse  af  deres
politiske modstandere. Disse former og metoder til kamp, og
tilfældene med de millioner af uskyldige civile – kvinder,
børn og gamle mænd – som var deres ofre, blev efterforsket ved
Den internationale militærdomstol i Nürnberg. Hele verden gøs
over den sandhed, der her blev afsløret. Grusomheder begået af
medlemmer af OUN-UPA blev ligeledes afsløret under tusinder af
retssager  i  Ukraine  efter  afslutningen  af  den  Store
Patriotiske Krig. Disse forbrydelser blev vurderet til at være
så monstrøse, at de selv under ny undersøgelse af sagerne
efter 1991 blev bedømt til at være uegnede til processer for
oprejsning (rehabilitering).

Vi har allerede sendt vore åbne breve til Dem med krav om, at
De ikke underskriver de føromtalte love, eftersom De ved at
gøre dette ville splitte Ukraine og udløse en mekanisme med
den  fysiske  tilintetgørelse  af  millioner  af  ukrainere  for
neonazistiske banders hånd, som er bevæbnet til tænderne. Lige
som deres forgængere vil de dække over alle sådanne rædsler i
kampen for et uafhængigt Ukraines navn. Og de vil anse mordet
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på forfatteren og journalisten Oles Buzyna for at være en
»stor dåd«, ligesom mordet på den fremragende, antifascistiske
forfatter Yaroslav Halan i Lviv, den 24. okt. 1949.

Petro  Alexeyevich,  luk  op  for  Ukraines  Forfatning  og  den
Europæiske Konvention for Menneskerettigheder og Fundamentale
Friheder, og læs om Deres forpligtelser over for Ukraines
borgere,  af  hvilke  den  vigtigste  er  forpligtelsen  til  at
garantere retten til liv, tryghed og ukrænkelighed for hver
eneste person i Ukraine. Sikkerhedstjenesten og tjenesterne
under Ministeriet for Interne Anliggender, som er underlagt
Deres myndighed, er forpligtet til at sikre disse garantier,
snarere end at udføre politisk undertrykkelse.

Vi kræver, at De personligt opfylder Deres forfatningsmæssige
forpligtelse, eller træder tilbage fra den politiske scene!«

 

Pro-russiske personer myrdet i Ukraine
16. apr. 2015 – Under det fire timer lange russiske program,
Direkte Linje, hvor man kan ringe ind, refererede præsident
Vladimir  Putin  til  skuddrabet  af  den  antifascistiske,
ukrainske journalist Oles Buzyna den 16. april som et politisk
mord og erklærede, at det ikke var det første, samt bemærkede,
at »Ukraine oplever en hel stribe af sådanne mord«.

Putin tilføjede: »I Ukraine, der har prætentioner om at være
en  demokratisk  stat  og  aspirerer  til  at  tilslutte  sig  et
demokratisk Europa, foregår der intet af denne art. Hvor er
disse menneskers drabsmænd? De eksisterer ganske enkelt ikke.
Ingen har udført forbrydelserne, og ingen har beordret dem. Og
i Europa og Nordamerika foretrækker folk ikke at bemærke dem.«

Buzyna blev myrdet i morges, da han forlod sit hjem. I går
blev parlamentsmedlem Oleg Kalashnikov skudt og dræbt; han var
en  forhenværende  nær  medarbejder  til  præsident  Viktor
Janukovitj,  før  denne  blev  afsat  i  det  nazistisk  ledede



Maidan-kup.

Disse drab understreger Lyndon LaRouches advarsel om, at dr.
Natalia Vitrenko, tidligere parlamentsmedlem, står over for en
risiko for at blive myrdet pga. sin højlydte opposition til
det nazistiske kup.

Begge mordofrene var involveret i anti-Maidan-bevægelsen, der
var  modstander  af  kuppet  imod  Janukovitj  i  februar  måned
sidste  år.  Ifølge  ukrainske  medier  blev  endnu  en  anti-
fascistisk  journalist,  Serhiy  Sukhobok,  skudt.  Desuden  er
flere  Janukovitj-allierede  døde  under  mistænkelige
omstændigheder  i  de  seneste  tre  måneder,  iflg.
nyhedsrapporter.

EIR: Konfucius i Kina i dag
LaRouche: En konfuciansk mentor. 

Til  slut  vil  jeg,  som  en  kinesisk  lærd,  gerne  hylde  hr.
LaRouche og hans hustru. Jeg ved, at forbindelserne mellem
Kina og hr. LaRouche og hans hustru går 20 år tilbage, da et
meget populært, kinesisk tidsskrift publicerede en artikel af
hr. LaRouche. I denne artikel forudsagde hr. LaRouche, at Kina
måtte gøre noget mere på det tidspunkt; i modsat fald ville
den  kinesiske  velstand  overflyttes  fra  landbrugs-
hovedområderne til kystområderne, og dernæst eksporteres til
andre lande. Hr. LaRouche mindede os om, at der var meget
dårlig tænkning i Kina på det tidspunkt: han sagde, at det
ville være farligt for Kinas moralske system, og det ville
være farligt, skadeligt for de mennesker, denne elite, der kan
bestemme, hvad der er den rigtige retning for Kina som et
stort land.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/eir-konfucius-i-kina-i-dag/


Download (PDF, Unknown)

EIR: BRIKS – Skab ferskvands-
ressourcer:  Kina,  model  for
hele verden
Kina er model for hele verden med hensyn til forpligtelse til
at skaffe og bruge en voksende forsyning af ferskvand, baseret
på princippet om, at »naturlige« ressourcer er menneskeskabte.
Kina fører an i både geo-økonomiske projekter for at gøre mere
vand tilgængeligt fra eksisterende ressourcemønstre på Jorden,
og ligeledes med at forfølge fremskridt inden for rumforskning
for at vinde viden og midler til at intervenere i planetariske
vædecyklusser, for at forbedre ressourcerne på Jorden. Hvad
målestandarden er? Menneskehedens fremgang.

Download (PDF, Unknown)

RADIO  SCHILLER  20.  april
2015:
Flytningekatastrofen er vores
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ansvar
Med formand Tom Gillesberg

Stop 3. Verdenskrig:
Ruslands  generalstabschef
Gerasimov: Atomvåbenfri NATO-
lande,
der er vært for NATO’s BMD,
har gjort sig selv til mål
18. apr. 2015 – I en tale til den 4. Moskva-konference for
International Sikkerhed den 16. april advarede den russiske
generalstabschef, gen. Valeriy Gerasimov, om, at lande, der er
værtsnationer  for  komponenter  af  USA/NATO’s
missilforsvarssystem,  risikerer  at  blive  mål.

»Atomvåbenfri  magter,  hvor  der  installeres
missilforsvarsinstallationer,  er  blevet  genstand  for
førsteprioritetsrespons«,

sagde han, idet han specifikt henviste til Polen og Rumænien.
Gerasimov  sagde  til  konferencen,  at  NATO’s  opstilling  af
missilforsvar var

»endnu  en  afgørende  militær  trussel  mod  den  Russiske
Føderation og udgør et voksende problem for bevarelsen af
den strategiske stabilitet i verden«, og at dette af Rusland
ses som »endnu et skridt fra USA’s og dets allieredes side
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for  at  ødelægge  det  nuværende,  internationale
sikkerhedssystem i dets stræben efter verdensdominans«.

Gerasimov kaldte NATO’s BMD-systemer, som er i færd med at
blive bygget i Polen og Rumænien, for

»et brud fra USA’s side på en af de vigtigste aftaler, der
sikrer stabilitet i Europa, Traktaten om Mellemdistance-
atomstyrker (INF)«.

Dette  refererer  direkte  til  de  anvendte  MK41  vertikale
affyringssystemer, der udgør en del af de rumænske og polske
installationer.  MK41-systemet  er  det  samme  som  det,  der
installeres på det amerikanske søværns missilforsvarsskibe, og
skibsversionen  kan  affyre  enten  SM-3  interceptor-missiler,
eller  Tomahawk  krydsermissiler,  selv  om  hverken  USA  eller
NATO,  så  vidt  vides,  har  foreslået,  at  Tomahawks  skulle
installeres på de landbaserede BMD-anlæg.

Gerasimov  bemærkede  også  NATO-øvelsernes  anti-russiske
karakter.

»Hvis øvelserne i tidligere år fokuserede på krisestyring og
kontraterror, så er prioriteten i dag blevet løsningen af
spørgsmål  gennem  en  militær  konfrontation  med  en
konventionel fjende, der er let at gætte: den Russiske
Føderation«, sagde han.

NATO  blev,  ikke  overraskende,  fornærmet  over  Gerasimovs
bemærkninger,  og  ligeledes  over  bemærkninger  fra
forsvarsminister Sergei Shoigu, der var på talerstolen forud
for Gerasimov. Generalløjtnant Darryl Roberson, kommandør af
USA’s  3.  Luftvåben  med  hovedkvarter  i  Ramstein,  Tyskland,
sagde til Wall Street Journal, at han ikke var »bevidst« om,
at NATO skulle praktisere anvendelse af taktiske atomvåben.
Derudover hævdede han, at rotationerne af USA’s F-15 og A-10
ind i Østeuropa var planlagt, før Ukraine-krisen begyndte.

»Jeg forventer ikke, at russerne tror på det, men det er



sandt«, sagde han.

Talskvinde for NATO, Oana Lungescu, udstedte også en erklæring
den 16. april i kølvandet på Shoigu-Gerasimov-bemærkningerne,
hvor hun gentog NATO’s erklæring om, at dets BMD-system ikke
er en trussel mod Rusland.

»Formålet  med  NATO’s  missilforsvar  er  at  forsvare  vore
europæiske allierede imod de voksende trusler, som udgøres
af spredningen af ballistiske missiler. Aftalerammen om Iran
ændrer ikke noget ved dette.«

For det andet benægtede hun, at NATO’s atomvåben er i færd med
at blive rykket tættere på Rusland, som Shoigu havde anklaget
– men hun kunne godt have indrømmet, at fly, der kan medføre
atomvåben, er i færd med at blive flyttet ind i Polen og
Baltikum. Hun klagede også over, at Rusland optrapper sin
atomvåbenretorik;  og  hun  erklærede,  at  NATO  var  en
forsvarsalliance, der responderer til russiske handlinger.

 

Foto:  Den  russiske  generalstabschef,  general  Valeriy
Gerasimov, under den 4. Moskva-konference for International
Sikkerhed. 

LPAC-Video:
VAND TIL FREMTIDEN I.
Med dansk Udskrift
Ben  Deniston:  »Kendsgerningen  er,  at  vandet  eksisterer.
Vandet, som Californien og de andre stater i det sydvestlige
USA har brug for, eksisterer. Vandet, som andre egne af verden
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har brug for, eksisterer. Der er ikke knaphed på vand på denne
planet. Menneskeheden må begynde at styre vandcyklussen på
Jordkloden som helhed på en ny måde. Vi har løsningerne; de må
udvikles; vi må skabe et nyt præsidentskab, der kan udvikle
disse løsninger. Men for at gøre det, må vi komme af med
affaldet, og det begynder med [Californiens guvernør] Jerry
Brown.«

Jerry Brown: »Vi befinder os i en ny æra. Idéen med en dejlig
lille  græsplæne,  der  får  masser  af  vand  hver  dag,  hører
fortiden til.«

Er  Californiens  ledere  så  bange  for  sådanne  inkompetente
myter, at de er villige til at tolerere en så åbenlys politik
for affolkning og en tilsidesættelse af ægte videnskab og
teknologi?  Et  svindelnummer,  der  umiddelbart  truer
Californiens  fattigste  mennesker  på  livet  og  nationens
fødevareforsyning?

Barack  Obama:  »Jeg  beordrer  alle  føderale  faciliteter  i
Californien  til  at  træffe  omgående  forholdsregler  for  at
nedskære  deres  vandforbrug.  Vi  må  gøre  det  klart.  En
forandring i klimaet betyder, at vejrrelaterede katastrofer,
som tørke, potentielt set bliver dyrere og mere barske. Hvad
betyder alt dette? Med mindre, og før, vi gør mere for at
bekæmpe CO²-forurening, der forårsager klimaforandringer, og
alle, fra landmænd til industri og beboelsesområder, såvel som
også hele det vestlige område, må vi begynde at gentænke,
hvordan  vi  håndterer  spørgsmålet  om  vand  i  de  kommende
årtier.«

Tiden er kommet, hvor vi må sætte en stopper for guvernør
Jerry Browns vanvittige affolkningsfantasier og resten af den
miljø-Gestapo-bevægelse,  der  påstår,  at  for  at  løse
Californiens ferskvandskrise må de drastisk reducere forbruget
af ferskvand til en begrænset gruppe af mennesker. Det er ikke
en løsning for Californien eller USA. Det er en dagsorden,



inspireret af affolkning, og finansieret af Wall Street, der
er  gået  ind  i  den  forretning,  der  hedder  at  gøre  knappe
ressourcer mere knappe.

Ben  Deniston:  »Vandet  eksisterer.  Det  der  mangler,  er  en
politik for at udvikle vandet, samt erkendelsen af, at det er
menneskehedens rolle at styre disse systemer.«

Rent vand eksisterer, for Californien, for Texas og for andre
stater i USA’s Vesten. Det skal bare udvikles. Det er ikke et
job for de videnskabelige analfabeter. Denne krise er en af de
største  prøver  for  det  næste,  amerikanske  præsidentskab.
Tørken i Californien er typisk for den generelle, økonomiske
krise  i  USA.  Vil  USA  fortsat  befinde  sig  i  Wall  Streets
paradigmes greb, der består i nulvækst? Eller vil vi tænke
stort og gå med i den nye, økonomiske orden, der anføres af
Kina og dets BRIKS-partnere?

LaRouchePAC  har  lanceret  en  ny  kampagne  for  at  løse
ferskvandskrisen. Fremtidens vand for Californien og verden
afhænger af en ny forståelse af det globale vandsystem som
værende drevet af solare og galaktiske processer. Vand er ikke
en begrænset ressource. Det bruges ikke op og kastes væk.
Jordens  vandsystem  er  en  cyklisk  proces,  og  hele
menneskehedens historie har været knyttet sammen med styringen
og  forbedringen  af  naturlige  vandcyklusser.  Menneskehedens
fremtid  afhænger  ikke  alene  af  en  bedre  styring  af  disse
cyklusser, men også af skabelsen af nye vandcyklusser.

Vidste du, at, i mindst 7 forskellige nationer, har man med
held  anvendt  landbaserede  ioniseringssystemer  til  at  øge
nedbørsmængden? Vidste du, at nationer i Mellemøsten skaber
ferskvand fra havene med afsaltningsanlæg, der er tre til fem
gange så store som noget, der findes i USA? Vidste du, at
Kinas Syd-Nord-projekt for omdirigering af vand allerede har
overgået  noget,  der  er  blevet  gjort  i  USA,  og  som
transporterer vand over en længere afstand end noget andet
projekt i verden? Og det tog dem under 15 år at gennemføre



det!

Landbaserede ioniseringssystemer kan anvendes til at inducere
atmosfærisk væde til at falde som regn. Gennemsnitligt når 90
% af havfordampningen aldrig ind til landjorden og falder
simpelt hen unyttigt tilbage i havet. Ioniseringssystemer kan
udvikles  langs  Californiens  kyst  og  gøre  det  muligt  for
menneskeheden at begynde at tappe af de udstrakte reserver af
væde i atmosfæren over Stillehavet.

Californien  og  Texas  har  nogle  af  USA’s  længste
kyststrækninger, og afsaltning, drevet af atomkraft, kan befri
disse  kyststater  for  at  være  afhængige  af  ustabile
nedbørsmønstre. To tredjedele af Californiens befolkning bor i
det sydlige Californiens kystområder og området omkring San
Francisco-bugten,  og  hele  deres  vandforbrug  kan  opfyldes
gennem  afsaltning  ved  anvendelse  af,  hvad  der  svarer  til
energien i en 50 watts lyspære pr. person.

Et  vandtransporteringssystem  langs  NAWAPA-ruten,  Det
Nordamerikanske Vand- og Elektricitetssamarbejde, kan forbedre
den kontinentale vandcyklus’ produktivitet som helhed, idet
det  cirkulerer  noget  af  det  nordvestlige  områdes
overskudsafstrømning af ferskvand, hele vejen ned gennem det
sydvestlige område, før det vender tilbage til havet.

Disse løsningsmuligheder tilsammen udgør et forenet program
for udviklingen af vandcyklussen på et helt nyt niveau. Vi kan
håndtere  alle  Californiens  og  Sydvestens  ferskvandsbehov
gennem denne styring på et højere plan med land-, atmosfære-
og havbaserede aspekter af den nordamerikanske vandcyklus som
en forenet proces. Men Jerry Brown siger til Californiens
befolkning, at der ikke er noget vand, så se at vænne jer til
det!

Jerry Brown: »… standse klimaforandringerne, og vi må radikalt
ændre den måde, vi lever på og bruger vores penge, radikale
forandringer.«



Vi  du  lade  Jerry  Brown  fortsætte  med  dette  morderiske
falskneri? Vi du lade ham affolke staten og begynde med de
fattigste og mest sårbare? Vil du lade ham præsidere over
ødelæggelsen af Californien?

Løsningerne  findes.  Gå  med  i  LaRouchePAC  og  gør  dem  til
virkelighed.

EIR:  MEMO  TIL  DEN  NÆSTE
PRÆSIDENT:
Et  nyt  perspektiv  for
ferskvands-krisen  i  USA’s
vestlige stater
De objektive løsninger eksisterer; det er forpligtelsen over
for fremtiden, der mangler. Blot i løbet af det seneste årti
har  Kina  demonstreret,  at  succesfulde  handlinger  kan
gennemføres, alt imens USA i realiteten intet har gjort. Bag
ved  denne  skarpe  forskel  i  manifesterede  (eller  ikke-
manifesterede) handlinger ligger det dybere spørgsmål om den
kulturelle  erkendelse  (eller  mangel  på  samme)  af
menneskehedens unikke rolle som en skabende kraft, på planeten
og, inden længe, videre endnu. Sammen med denne iboende kraft
kommer ansvaret, ikke for at bevare, men for at forbedre.

Download (PDF, Unknown)
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Helga  Zepp-LaRouches
opfordring i
New  York  til,  at  USA  og
Europa skal gå med
i  BRIKS,  giver  genlyd  over
hele verden
17. apr. 2015 – Ved et EIR-arrangement i New York City i går,
udstedte  Helga  Zepp-LaRouche,  stifter  og  forkvinde  for
Schiller Instituttet, en opfordring til, at USA og Europa
allierer sig med BRIKS for udvikling på verdensplan. Hendes
budskab blev rapporteret i dag af Xinhua nyhedstjeneste og er
blevet udsendt over hele verden. I dagens udgave af China
Daily  har  Xinhuas  artikel  titlen:  »Amerika  og  Europa  får
besked på at arbejde sammen med BRIKS«.

Xinhua-artiklen er bevet bragt i Indien af Hindustan Times
Syndicate  og  Asia  Pacific  Daily  News  India;  i  Afrika  af
Namibias  Presseagentur  (NAMPA)  og  mange  andre  steder.  Den
cirkulerer på fransk. Den blev bragt på russisk i on-line-
publikationen Ftimes, der har base i Kazan. Artiklen havde et
fotografi fra et møde den 16. april i Washington, D.C. mellem
officielle  repræsentanter  fra  BRIKS,  med  titlen,
»Finansministre  fra  BRIKS  og  Centralbankchefer  mødes«.

Gårsdagens  EIR-seminar  på  Manhattan  med  titlen  »BRIKS-
processen  skrider  frem:  Dannelsen  af  en  ny,  international
orden  for  menneskeheden«,  sammenbragte  repræsentanter  fra
erhverv og fagforeninger, universiteter i området og de skønne
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kunster,  og  fra  13  konsulater  og  missioner  fra  mange
kontinenter. Foruden hovedtalen af Helga Zepp-LaRouche talte
også  Benjamin  Deniston  om  videnskaben  om  at  løse
ferskvandskrisen  i  verden.

 

Teksten til Xinhuas artikel fra 17. april lyder i sin helhed:

Amerika og Europa fik besked på at arbejde sammen med BRIKS

Et fuldstændigt nyt økonomisk system, initieret af BRIKS, er
ved at vokse frem med ekstrem høj fart, sagde en international
tænketank torsdag og tilskyndede indtrængende USA og Europa
til at skrotte geopolitik og arbejde sammen med dem.

»BRIKS-nationerne, nemlig Brasilien, Rusland, Indien, Kina og
Sydafrika,  er  gået  sammen  for  at  forfølge  en  politik  med
økonomisk udvikling, ikke alene for deres individuelle lande,
men  til  gavn  for  folk  i  alle  nationer«,  sagde  Schiller
Instituttet,  en  tænketank,  der  har  hovedkvarter  i  både
Tyskland og USA, i en rapport, der blev udgivet her på et
seminar.

I  modsætning  til  Trans-Pacific  Partnership  (TPP),  som
Obamaregeringen er fortaler for, og som ekskluderer Rusland og
Kina, så er de BRIKS-relaterede initiativer, inklusive det
kinesiske  forslag  om  et  Frihandelsområde  for  Asien  og
Stillehavsområdet,  inkluderende,  sagde  tænketanken.

På seminaret talte Helga Zepp-LaRouche, tænketankens stifter,
i  meget  rosende  vendinger  om  BRIKS  og  sagde,  at  den
markedsblok, der var ved at vokse frem, »har initieret et helt
nyt, økonomisk system«, der i sin natur er et win-win-system.

Ved vidt og bredt at udbrede en rute for opbygning af den nye,
økonomiske  verdensorden  arbejder  BRIKS-nationerne  hen  imod
reel, økonomisk udvikling, komplet med nye kreditinstitutioner
og  store,  højteknologiske  projekter  for  at  hæve  alle  de



deltagende landes velfærd, sagde stifteren.

Hun brugte også sin magt og indflydelse til støtte for andre
initiativer,  som  Kina  har  foreslået,  inklusive  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og  oprettelsen  af  en
Silkevejs-Udviklingsfond. Disse initiativer tilsigter at søge
resultater,  der  er  til  gensidig  gavn,  og  er  ikke  af
geopolitisk  natur,  sagde  hun.

I stedet vil de skabe et opsving i realøkonomien gennem at
finansiere opbygning af infrastruktur, som er af særlig stor
betydning i betragtning af, at den nuværende kasinoøkonomi
skaber en masse bobler og øger svælget mellem de rige og
fattige i hele verden, anså hun.

»Den amerikanske regering foretog et enormt fejlskøn og lagde
pres  på  allierede  og  udviklingslande  for  under  ingen
omstændigheder  at  blive  en  del  af  AIIB«,  sagde  hun.

Tænketanken opfordrede USA og Europa til at forlade fortidens
destruktive politik, der førte til de to Verdenskrige, og gå
med i det win-win-perspektiv, som BRIKS præsenterer. »Det er
et spørgsmål om liv og død«, sagde Zepp-LaRouche.

Executive Intelligence Reviews 370 sider lange rapport med
titlen »Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen« blev i
mellemtiden også præsenteret på seminaret, sponsoreret af EIR.

 

Det  Russiske
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Udenrigsministerium siger,
amerikanske tropper i Ukraine
krænker Minsk-II-aftale
17. apr. 2015 – Efter USA’s meddelelse om, at 290 amerikanske
tropper ville ankomme til Ukraine i dag for at uddanne den
ukrainske  hær,  kom  talsmanden  for  det  Russiske
Udenrigsministerium  Alexander  Lukashevich  med  en  erklæring,
der blev rapporteret af TASS, det russiske nyhedsagentur.

»Så vidt jeg ved, omfatter uddannelsesprogrammet træning i
færdigheder mht. håndtering af våben og udstyr af vestlig
standard«, sagde Lukasevich. »Det kan anses for at være første
skridt  hen  imod  levering  af  amerikanske  våben  af  højeste
standard,  som  Kiev-krigspartiet  higer  så  stærkt  efter.
Washingtons  opmuntrende  holdning  over  for  dets  planer  om
gengældelse rummer endnu en bølge af vold og blodsudgydelse i
vores naboland.«

»Rapporter  om  ankomsten  af  290  soldater  fra  USA’s  173.
Luftbårne  Brigade  [udstationeret  i  Vicenza,  Italien]  til
Yavorovsky-øvelsesområdet i Ukraines Lvov-region kan kun volde
alvorlig  bekymring«,  sagde  han.  »Det  er  indlysende,  at
amerikanske  soldater  i  Ukraine  ikke  vil  bringe  fred  til
landet.«

Han påpegede også, at »Disse handlinger er i modstrid med de
aftaler,  der  blev  indgået  i  Minsk  den  12.  februar  og
underskrevet af myndighederne i Kiev, og, så vidt vi forstår,
støttet af Washington.«

Med en barsk kritik tilføjede han, »Det er således en åbenlys
krænkelse af forpligtelser, som Kiev har indgået, samtidig
med, at Obamaregeringen, der i ord opfordrer til en fredelig
afgørelse af krisen i Ukraine, i realiteten søger at forpurre
Minskaftalerne.«
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Tidligere har en erklæring fra Kreml på dets webside gennem
talsmand  for  Putin,  Dmitry  Peskov,  ligeledes  kritiseret
udstationeringen af de amerikanske tropper, rapporterede TASS.

»Tilstedeværelsen af udenlandske instruktører i Ukraine, hvor
en intern konflikt fortsat er uløst i den sydøstlige del, og
hvor  der  opstår  problemer  med  implementeringen  af  Minsk-
fredsaftalen,  hjælper  ikke  med  at  afgøre  konflikten  og
frembringe et miljø, der fremmer en afgørelse«, sagde Peskov.
»Tværtimod destabiliserer det situationen.«

 

Foto:  Amerikanske  faldskærmstropper  fra  173.  Luftbårne
Brigade, baseret i Vicenza, Italien, i kø for at gå om bord et
C-130J Super Hercules transportfly, Ramstein Flyvestation i
Tyskland, 10. feb. 2015, i anden anledning.

 

Sydvestasien:  Forsøger
saudierne  at  sulte
yemenitterne  til
underkastelse?
16. apr. 2015 – Efter at have dræbt hundreder af yemenitter,
af  hvilke  mange  er  kvinder  og  børn,  er  saudierne
tilsyneladende også involveret i at blokere handelsskibe, der
medfører fødevarer til Yemen. Yemen importerer mere end 90 %
af sine fødevarer, inklusive basale kornprodukter som hvede og
ris. Ifølge en rapport fra Reuters den 15. april er mindst fem
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handelsskibe  med  fødevarer  fortsat  strandet  ud  for  Yemens
kyst, og de udenlandske skibe, der bringer fødevarerne ind,
har standset havnebesøgene.

»Afbrydelse  af  sejlands  i  Yemens  territoriale  vande  vil
indvirke negativt på fødevaresikkerheden«, sagde FN-Kontoret
for koordinering af humanitære anliggender, UNOCHA. »Selv før
den nuværende konfliktoptrapning manglede næsten halvdelen af
folk i Yemen mad.«

En  international  fødevarehandler  sagde  til  Reuters,  at  de
arabiske  landes  saudisk-ledede  koalition  har  opstillet
fartøjer til havs til at afvise skibe, der medfører våben til
oprørerne, selv om det er meningen, at handelsskibe skal have
fri passage, når de først er blevet inspiceret. Dette har ikke
desto  mindre  allerede  betydet  forsinkelser  for
fødevareleverancer ad søvejen. »Det er blevet mere vanskeligt
nu at finde skibsejere, der er villige til at stille fartøjer
til rådighed, og man konfronteres med, at ens last bliver
forsinket  i  en  ukendt  tidsperiode  af  krigsskibe,  før  de
overhovedet kan bringe lasten ind til Yemen«, sagde handleren.

Assisterende  generaldirektør  for  FN’s  Fødevare-  og
Landbrugsorganisationer (FAO) for Nordafrika og Sydvestasien,
Abdessalam Ould Ahmed, havde sagt til Reuters over telefon, at
Yemens lagre af kornprodukter lå på omkring 860.000 tons, da
de saudisk-ledede luftangreb begyndte, tilstrækkeligt til tre
til  fire  måneder.  »Vi  er  meget  bekymrede  over  den
kendsgerning,  at  dette  land  muligvis  ikke  kan  opretholde
importen, mens fødevarereserverne skrumper ind i takt med, at
konflikten trækker ud«, sagde Ould Ahmed.

 

Foto:  Interne  flygtninge  i  Sa’ada,  Yemen  modtager
fødevarehjælp  gennem  Verdensfødevareprogrammet.



Moskva Sikkerhedskonference:
Russisk  forsvarsminister
påpeger atomtrussel fra NATO
16. apr. 2015 – I en tale til den 4. Moskva-Konference om
International Sikkerhed påpegede den russiske forsvarsminister
Sergei  Shoigu  i  dag  den  atomtrussel,  som  NATO,  gennem
opstilling af taktiske atommissiler i Østeuropa, har udgjort.
»Geografien i deres øvelser – udelukkende alliancens østlige
flanke og de arktiske områder – er bevis for deres anti-
russiske holdning«, sagde han.

»NATO-lande, der ikke har atomvåben, deltager i øvelser, hvor
de øver sig i at bruge amerikanske, taktiske atomvåben, der er
opstillet i flere europæiske stater«, sagde han. Han mindede
tilhørerne  om  anvendelsen  af  amerikanske  atomvåben  mod
Hiroshima og Nagasaki den 6. og 9. august 1945 og sagde: »Jeg
kan  kun  gætte  på,  hvad  konsekvenserne  af  en  tilsvarende
appetit  for  at  anvende  atomvåben  ville  have  medført  for
Europa, hvis den amerikanske hær havde anskaffet dem lidt
tidligere«,  idet  han  hentydede  til  amerikanernes  mulige
anvendelse af atomvåben mod Tyskland, hvis disse våben dengang
havde været tilgængelige.

Ligeledes  i  en  tale  til  konferencen  gav  lederen  af  det
National-Europæiske Fællesskabsparti med base i Belgien, Luc
Michel, udtryk for en lignende bekymring. Han sagde, »Rumænien
er  i  færd  med  at  transformere  sig  til  en  platform  for
aggression mod Rusland« og tilføjede, at lande som Polen,
Bulgarien og nogle baltiske stater også er i færd med at følge
i  NATO-strategiens  fodspor,  rapporterede  International
Business Times i dag.
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Under  det  USA/NATO-ledede  ballistiske  missilforsvarssystem
(BMD) vil det amerikanske forsvarsagentur installere et Aegis
landbaseret BMD-kompleks i Rumænien i 2015, og et lignende
system i Polen vil blive kommissioneret i 2018. Lignende NATO-
BMD-systemer med en blanding af radarer og interceptorer vil
også blive placeret i Tyrkiet og Spanien.

Foto: Den russiske forsvarsminister Sergei Shoigu taler på
Moskva-Konferencen for International Sikkerhed 2015. 

USA:  Martin  O’Malley:  Den
amerikanske drøm med
økonomiske  muligheder  for
alle,  og  hårdt  arbejder
betaler sig
16. apr. 2015 – Demokratisk præsidentkandidataspirant Martin
O’Malley holdt en tale her til aften med titlen, »At opbygge
en økonomi, der er til fordel for alle«. Til trods for, at den
tyve minutter lange tale, der blev holdt i en lille sal på
Instituttet for Politik ved Harvard Universitetets Kennedy-
skole for Regering var meget intens i sit emne, var O’Malley
meget afslappet, smilede ofte og formidlede, at han vidste,
hvad han talte om og ikke bare afleverede en kampagnetale. De
følgende noter til talen er meget skematiske og yder slet ikke
talen fuld retfærdighed; der var mange nuancer og poetiske
talemåder,  der  ikke  er  med  i  teksten.  Læsere  opfordres
kraftigt til at se talen, der skulle være registreret på IOP’s
webside:  https://forum.iop.harvard.edu/content/  building-
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economy-works-everyone.

Efter de indledende bemærkninger talte O’Malley om at arbejde
som student i et job, hvor hans boss arbejdede hårdere, og
hvordan han spurgte sin boss, hvorfor han arbejdede så hårdt.
Svaret  var,  »For  min  datter«.  Dette  anslog  talens  tema:
Amerikanernes hårde arbejde for at skabe fremtiden. Han sagde,
at den amerikanske nationalkarakter er bestemt af en magtfuld
idé: Amerika yder økonomiske muligheder for alle, og hårdt
arbejde betaler sig og giver vore børn og børnebørn en bedre
fremtid.  Han  talte  om  den  nationale  opgave  at  gøre  den
amerikanske drøm om en stadig udvidelse af fremskridt for det
amerikanske folk, en inkluderende vækstteori, til virkelighed.

Senere i talen diskuterede O’Malley en teori, der fokuserede
på koncentrationen af rigdom på få hænder, der, gennem deres
investeringer  i  økonomien,  samt  frihandel,  ville  skabe
økonomisk vækst. I denne teori, sagde han, blev regering til
fjende. Han citerede Ronald Reagan, der sagde, at regering er
problemet. Denne ’så-drypper-det-på-degnen’-teori, sagde han,
havde tre store strategier: skattelettelser, som i realiteten
svækkede vores land alvorligt; afregulering af Wall Street; og
en lavtlønspolitik for at bevare landets konkurrenceevne. Han
sagde, at alt dette faldt fra hinanden i 2008-kollapset, men
vi har stadig en koncentration af rigdom som aldrig før i
vores  land.  Det  betaler  vi  for  med  lavere  lønninger  og
formindskede muligheder. Han sagde, »Det store flertal af vort
folk  arbejder  hårdere,  men  resultatet  er  alligevel,  at
familier sakker bagud.«

Hvordan ændrer vi dette? spurgte O’Malley. Hvordan skal vi
igen gøre det lønsomt at foretage produktive investeringer?
Han fremlagde fem punkter til belysning af dette – især det
første – forholdsvis detaljeret:

En  lønningspolitik  baseret  på  sund  fornuft,  og  som1.
støtter middelklassen.
Genindfør offentlige investeringer i f.eks. forskning og2.



udvikling, samt i uddannelse.
Genindfør  juridisk  ansvarlighed  i  de  finansielle3.
markeder. Han sagde, at ingen chefer fra Wall Street var
blevet dømt for forbrydelser efter krakket i 2008, og
det kunne han simpelt hen ikke forstå. Han sagde, at
straffen  for  at  blive  taget  for  at  køre  med  en
beskadiget baglygte nogle gange er højere end for at
ødelægge  vores  nationaløkonomi.  Genindfør
Glass/Steagall,  så  banker  ikke  kan  spille  hasard
(spekulere) med indskydernes penge. Hvis banker er for
store til at lade gå fallit, må vi bryde dem op, før de
knækker os.
Ophøre med at gå ind i dårlige handelsaftaler som Trans-4.
Pacific  Partnership  (TPP).  Jeg  går  helt  ind  for
international handel, sagde han, men ikke handel, der
har  skadelig  indvirkning  på  amerikanske  lønninger  og
middelklassen.
Skab en tryg fremtid for vore pensionister.5.

Slutteligt  understregede  han,  at  en  stærk  og  voksende
middelklasse ikke er RESULTATET af en voksende økonomi, men
snarere er ÅRSAGEN til en voksende økonomi. Han understregede,
at dette ikke er nye eller radikale idéer, men snarere er de
idéer, der gjorde Amerika stort; idéer, der virker.

Ukrainsk  parlamentsmedlem
myrdet;
Natalia  Vitrenko  beskriver
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trusler mod hende,
samt neonazistisk lovgivning
14. apr. 2015 – I en erklæring, som LaRouchePAC udstedte den
14.  april,  krævede  Lyndon  LaRouche,  at  det  amerikanske
Udenrigsministeriums  top-neokonservative  Victoria  Nuland
personligt drages til ansvar, hvis den ukrainske partileder
dr. Natalia Vitrenko, der bliver truet af de nazister, Nuland
bragte til magten i Ukraine, led nogen overlast.

Den  15.  april  blev  Oleh  Kalashnikov,  et  ukrainsk
parlamentsmedlem og medlem af tidligere præsident Janukovitj’
Regionsparti,  myrdet  nær  sit  hjem  i  Kiev.  »En  af  hans
slægtninge sagde til de lokale medier, at Kalashnikov for
nylig var blevet truet med fysisk overlast pga. sine politiske
synspunkter«, iflg. Sputnik News.

Et interview med lederen af Ukraines Progessive Socialistparti
(PSPU), dr. Natalia Vitrenko, var inkluderet i et indslag på
Russisk TV Channel One 12. april, der omhandlede vedtagelsen
af drastiske love imod ytringsfriheden i Ukraine. Vitrenko
beskrev, hvordan det i øjeblikket er umuligt for hende, et
tidligere parlamentsmedlem og en tidligere præsidentkandidat,
at  organisere  politisk  i  sit  land:  »Jeg  kan  ikke  være  i
kontakt med befolkningen. Jeg får aldrig lov til at optræde på
ukrainske fjernsynskanaler. Jeg kan ikke afholde offentlige
møder,  fordi  de  omgående  bliver  overtaget  af  bøller,  der
kommer  med  kæppe,  kæder  og  sten,  og  lemlæster  folk,  der
deltager i mødet.«

Vitrenko gennemgik sine angreb på de nazistiske love, vedtaget
i  Rada’en  den  9.  april,  som  hun  offentliggjorde  i  en
pressemeddelelse i sidste uge, hvor hun krævede, at præsident
Poroshenko ikke underskrev dem.

Midt i den fornyede beskydning omkring Donetsk var der i den

https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/ukrainsk-parlamentsmedlem-myrdet-natalia-vitrenko-beskriver-trusler-mod-hende-samt-neonazistisk-lovgivning/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/ukrainsk-parlamentsmedlem-myrdet-natalia-vitrenko-beskriver-trusler-mod-hende-samt-neonazistisk-lovgivning/


forgangne, ortodokse Påskeweekend natlige angreb, hvor statuer
af skikkelser fra Sovjetæraen blev revet ned i byen Kharkov.
Lederen  af  Sektor  Højre,  Dmytro  Jarosh,  der  nu  er
regeringsmedlem i Forsvarsministeriet, udlagde billeder på sin
Facebook af granater, udsmykket som Påskeæg, med en tekst, der
bad om guddommelig hjælp til at vinde »sejr i den Hellige Krig
med de russiske terrorist-bander«.

Under Rada’ens samling, hvor lovene blev vedtaget med minimal
diskussion, blev der afgivet erklæring til fordel for lovenes
vedtagelse af Yuri Shukhevych, søn af Roman Shukhevych, en
kommandør i det tyske Abwehrs Bataljon Nachtigall, og i 1943
en  hovedperson  i  UPA’s  Volhynia-masakrer  på  polakker,  der
boede i det vestlige Ukraine. Mangeårig leder af UNA-UNSO, der
blev et element i Sektor Højre, er Shukhevych den yngre nu
parlamentsmedlem fra Oleg Lyashkos Radikale Parti.

I  den  russiske  Channel  One-udsendelse  sagde  lederen  af
Kommunistpartiet, Petro Symonenko, der selv var blevet forhørt
af SBU i 11 timer i sidste uge, til en interviewer: »Der
hersker nu et diktatur i landet – med én overbevisning og én
ideologi;  et  diktatur  fra  deres  side,  der  kom  til  magten
gennem Maidan, og som udelukker enhver flerhed af anskuelser.«
Rapporten  satte  også  fokus  på  sagen  om  lederen  af  det
ukrainske  Arbejderparti,  Alexander  Bondarchuk,  der  i
øjeblikket står anklaget og kan se frem til fem års fængsel
for  »at  krænke  Ukraines  territoriale  integritet«  gennem
artikler, han publicerede sidste august i den avis, han er
redaktør for.

 

Natalia  Vitrenko  sender  åbent  brev  til
højtstående  ukrainsk  embedsmand  om
trusler på hendes liv
15.  apr.  2015  –  Dr.  Natalia  Vitrenko,  leder  af  Ukraines



Progressive  Socialistparti  (PSPU)  og  tidligere
parlamentsmedlem  (1994-2002)  og  præsidentkandidat  (1999,
2004),  udstedte  i  går  følgende  åbne  brev  til  Ukraines
statsanklager  Victor  Shokin:

»Kære Victor Nikolajevitj,

Jeg tvinges til at anmode om, at De forsvarer mine rettigheder
og  friheder,  inklusive  retten  til  liv  og  min  persons
ukrænkelighed mht. uretmæssig indtrængen, der er organiseret
af Ukrainsk Sikkerhedstjeneste (SBU).

Som  De  meget  vel  ved,  blev  SBU  anmeldt  til  Det  Forenede
Statsregister for kriminel krænkelse af del 2, artikel 15 og
del 2, artikel 110 af Ukraines Kriminallov, imod Hele Ukraines
Offentlige Kvindeorganisation, Dar Zhizni (Livets Gave), som
jeg  er  leder  af.  Siden  maj  2014  har  SBU’s
Undersøgelsesdirektorat indledt en undersøgelse med henblik på
at  rejse  anklage,  under  kriminalretslig  sag  nr.
22014000000000152.

For  et  år  siden  cirkulerede  SBU,  i  overtrædelse  af
formodningen om min uskyld, der garanteres af artikel 62 i
Ukraines Forfatning, artikel 6 i Den europæiske konvention for
Menneskerettigheder og Fundamentale Friheder, artikel 14 i Den
internationale Overenskomst om Borgerrettigheder og Politiske
Rettigheder, artikel 2 i Ukraines Kriminallov, og artikel 17 i
Ukraines Kriminalprocedurelov, en falsk rapport om, at jeg
angiveligt finansierede terrorister og separatister gennem Dar
Zhizni-organisationen.

Det absurde i denne falske rapport er, at hverken jeg eller
den offentlige kvindeorganisation Dar Zhizni nogensinde har
haft, eller kunne have haft, sådanne planer. Desuden blev Dar
Zhiznis konto indefrosset allerede den 29. april 2014, fra
hvilken dato det har været umuligt at hæve så meget som en
enkelt  kopek  fra  denne  konti  til  brug  for  ikke  alene
aktiviteter til forsvar for menneskerettigheder, men også til



gennemførelse  af  operationer,  der  er  påbudt  under
organisationens  charter.

Jeg blev to gange tilsagt til forhør i SBU, under hvilke jeg
besvarede alle spørgsmål fra forhørslederen detaljeret og gav
ham  den  overenskomst,  ifølge  hvilken  vores  organisations
menneskerettighedsoperationer skal udføres. Mine forklaringer
og indholdet i dette dokument tilbageviste fuldstændigt den
falske rapport, der var fabrikeret af SBU og distribueret
gennem massemedierne.

Under  appelrettens  høring  om,  hvorvidt  indefrysningen  af
kontoen  var  legitim,  fremlagde  hverken  undersøgelseslederen
eller anklageren noget som helst bevis for de anklager, der
offentlig blev rettet imod vores organisation. Alt blev bygget
op omkring en plan, der er forbudt i ukrainsk, europæisk og
international lov – nemlig, anklager baseret på formodninger,
gætterier og fabrikationer.

Jeg er derfor af den overbevisning, og dette erklærer jeg
offentligt  over  for  Dem,  at  SBU  lancerede  en  politisk
bagvaskelseskampagne imod mig og forsøger at skabe et billede
af mig som en kriminel person og en fjende af folket, i den
offentlige mening. Jeg er blevet frataget mine rettigheder
selv mht. at fremkomme med en offentlig tilbagevisning.

Vores organisations konto er fortsat indefrosset, men for en
uge  siden  fremkom  der  en  ny  bølge  i  medierne  for  at
miskrediterer mig på baggrund af de gamle, falske rapporter.
Der  var  artikler  i  medierne,  især  på  websiderne
www.glavcom.ua , www.ukr.net, og www.24tv.ua, der sagde, at
den  russiske  udenrigsminister,  Sergei  Lavrov,  angiveligt
skulle have tildelt mig 8 million rubler til at finansiere
separatister  og  terrorister.  Artiklerne  refererede  til
information fra SBU.

Jeg har aldrig mødt Lavrov, aldrig lavet nogen planer med ham
og har ikke modtaget nogen penge fra ham. Til noget som helst

http://www.glavcom.ua/
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formål.  Og  ganske  bestemt  ikke  til  krænkelse  af  Ukraines
territoriale integritet eller finansiering af terrorister og
separatister.  Intet  steds  i  medierne  får  jeg  lov  til  at
erklære  disse  sandheder  offentligt  og  således  tilbagevise
SBU’s falske rapport.

Ud fra dette drager jeg den konklusion, at SBU, der ledes af
V. Nalyvaychenko, fortsætter med at opbygge mit image som en
kriminel person og en fjende af folket, med det formål at
fremprovokere  handlinger,  der  truer  mit  liv  –  for  at
organisere  min  fysiske  eliminering.

Jeg mener, at SBU’s handlinger forhindrer mine politiske og
offentlige  aktiviteter,  underminerer  min  autoritet  og  mit
professionelle  ry,  udfører  politisk  bagvaskelse  og  krænker
mine  rettigheder  og  friheder,  der  garanteres  af  Ukraines
Forfatning og normerne og principperne i international lov.

Jeg beder Dem om at bruge Deres autoritet under artikel 3 i
Ukraines Forfatning til at undersøge de problemer, jeg her har
identificeret,  og  forsvare  mine  rettigheder  og  friheder,
inklusive retten til liv og min persons ukrænkelighed.«

Foto: Dr. Natalia Vitrenko 

USA: Få Glass/Steagall til at
ske
15. apr. 2015 – Hillary Clintons officielle annoncering af sit
kandidatur til præsidentvalgkampen har kun fået trommerne til
at lyde højere for en ægte demokratisk præsidentkandidat, én,
der har modet og forpligtelsen til at gå op imod Wall Street
og  genindføre  Glass/Stegall.  Den  tidligere  guvernør  fra
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Maryland Martin O’Malleys kampagne har sat Franklin Roosevelts
Glass/Steagall-lov på den nationale, politiske dagsorden igen,
og det har Wall Street endnu ikke fået ændret.

Senator  Elizabeth  Warren  brød  i  dag  flere  måneders
bemærkelsesværdig tavshed om Glass/Steagall, idet hun gjorde
nødvendigheden af at genindføre loven til hovedemnet i sin
tale, »Arbejdet med en finansreform er ikke færdigt«, som hun
holdt ved en konference i Levy Institute i Washington, D.C.
Tre skridt, der blev vedtaget af regeringen under Wall Street-
krakket i 1929, fungerede i et halvt århundrede, indtil de
blev  blæst  af  vejen  af  afreguleringens  politiske  vinde,
erklærede hun i begyndelsen: oprettelsen af SEC, FDIC og »en
tydelig  opdeling  mellem  institutioner,  der  modtager
indsættelser, og så investeringsbanker – Glass/Steagall-loven
– så banker ikke kunne bruge indskud, der var garanteret af
staten, til højrisiko-spekulation«.  De største banker skal
opdeles, og »der er to strukturmæssige måder at gøre det på;
vi kan nedskære størrelsen af de største finansinstitutioner …
Og vi kan vedtage en Glass/Steagall for det 21. århundrede,
der  genopbygger  muren  mellem  kommercielle  banker  og
investeringsbanker«, sagde hun og henviste til det lovforslag,
hun havde fremstillet i den forrige kongressamling med tre
medsponsorer.

Bart  Naylor,  der  er  fortaler  for  finanspolitik  for  den
progressive lobby-gruppe, Public Citizen, og som er endnu en
Glass/Steagall-tilhænger, der har været tavs om spørgsmålet i
flere måneder, sprang også ind i kampen igen.

»Ifølge Naylor er der to hovedspørgsmål i dag i D.C. med
hensyn til Wall Street og storbankerne: for store til at lade
gå fallit, og for store til at sætte i fængsel … Og der er en
løsning:  Få  Glass/Steagall  tilbage  og  gennemtving  en  hård
nedskæring  af  bankernes  størrelse«,  skrev  Corporate  Crime
Reporter  i  indledningen  til  sit  interview  med  Naylor,
publiceret 14. april. Hvis man kunne fjerne »Store Penge« fra
hele  denne  blanding«,  ville  hele  denne  lovgivning  blive



vedtaget, baseret på sin fortjeneste. Jeg ved ikke, hvordan
Glass/Steagall ville fare ved en afstemning i dag, hvis der af
en eller anden grund var en åben afstemning i Senatssalen.«
Naylor nævnte de 100 medsponsorer til Marcy Kapturs lovforslag
om at genindføre Glass/Steagall i den forrige Kongressamling,
samt  de  10  medsponsorer  til  Elizabeth  Warrens  tilsvarende
lovforslag i Senatet.

Den tidligere arbejdsminister i Bill Clintons regering, Robert
Reich, der er jævnlig skribent til agenturer, som fordeler
artikler til mange medier, skriver i sin seneste artikel, at
Glass/Steagall er det hovedspørgsmål, som Hillary Clinton må
tage op, hvis hun ønsker at vinde vælgernes tillid. »Hvis hun
skal opnå det mandat, hun behøver for at få Amerika tilbage på
sporet, må hun være åbenrigtig over for det amerikanske folk …
hun bliver nødt til at indrømme, at Wall Street stadig kører
en stor del af økonomien, og stadig er ude af kontrol. Så vi
må genoplive Glass/Steagall-loven og bryde de største banker
op, så millioner af amerikanere aldrig mere vil miste deres
hjem,  jobs  og  opsparinger  pga.  Wall  Streets  udskejelser«,
skrev han.

Klummeskriver ved Los Angeles Times Doyle McManus fremfører i
dag, og redaktør for The Nation Katrina van den Heuvel den 14.
april i sin spalte i Washington Post, at der vil komme »en
energisk  debat  under  demokraternes  kampagne  til
primærvalgene«, ikke om, hvem der skal nomineres til kandidat,
men om, »hvad det betyder at være demokrat i 2016, og hvilket
budskab, partiet bør tage med i den generelle valgkamp«, som
McManus udtrykte det. Begge skribenter sætter »opbrydning af
de store banker og genindførsel af Glass/Steagall-loven« i
frontlinjen af dette budskab, som O’Malley har gjort det.



Leder 16. april 2015:
Hvad  der  skal  til  for  at
bekæmpe  Wall  Street  og
fascisme
For to uger siden, med en tørke, der truer med at blive
dødbringende,  udgav  Ben  Deniston  fra  LaRouchePAC
Videnskabsteam »Memo til den næste præsident: Nye perspektiver
for ferskvandskrisen i det vestlige USA«[1], der påviser, at
vandet  til  at  løse  krisen  er  der,  hvis  den  menneskelige
kreativitet mobiliseres til at skaffe det. Titlen på hans
artikel gjorde det ligeledes klart, at denne præsident, Obama,
må smides ud for at få denne løsning; og at Kinas store
overlegenhed inden for infrastruktur må involveres.

Men i bogstavelig forstand netop, som Denistons rapport om
løsningen  på  krisen  blev  cirkuleret,  krængede  Californiens
grønne  guvernør,  Jerry  Brown,  i  stedet  over  i  retning  af
fascistisk nedskæringspolitik med en forordning den 31. marts
om  at  nedskære  vandforbruget  i  staten  med  25  %.
Nedskæringspolitik, der var beordret af Wall Street og City of
London, har allerede fejet over Europa siden finanskrakket og
har  bogstavelig  talt  dræbt  titusindvis  af  mennesker  i
Grækenland og i andre nationer, der er blevet betegnet som
»Udkants-Europa«;  nu  viser  denne  nedskæringspolitik  sig  at
være i færd med at blive dødbringende i USA.

Den  politik,  som  Brown  har  forordnet,  er  hurtigt  blevet
optrappet til trusler om, at vandværker, der ikke gennemføre
den pålagte nedskæring, skal betale en langt højere pris for
vand, skrappe bøder eller vil få vandet til deres brugere helt
afskåret.  Priserne  for  vandforbrug  er  steget  voldsomt  til
20-30 gange det, de var for blot et par år siden – hvilket har
medført, at mennesker, der ikke har [økonomiske] ressourcer,
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må undvære vand og måske også mad.

Med  deres  mobilisering  for  at  konfrontere  denne
nedskæringspolitik med videnskab blev LPAC-leder i Californien
Michael Steger og aktivister udsat for et vredesudbrud fra
Browns håndlangere, der truede dem med anholdelse, for at have
udfordret doktrinen ned knaphed på vand i det amerikanske
Vesten.

Spørgsmålet er nu: hvor mange er modige nok til at bekæmpe
dette?  Og  hvor  mange  vil  stiltiende  acceptere  det
»uundgåelige« tab af vand og mad, som vil ramme de fattigere
mennesker i Californien, og som vil optrappe dødsraten blandt
dem?

Folk er blevet skræmt fra at sætte sig op imod denne politik,
som vil øge dødsraten. Det, som de californiske myndigheder
siger om vandsystemet, er løgn. Det er, med sin virkning, en
løgn til støtte for en fascistisk politik, der vil slå folk
ihjel.  De  er  i  færd  med  at  vedtage  en  politik  imod
befolkningen i Californien. Det må benævnes som en forbrydelse
mod menneskeheden.

Til forsvar for befolkningen må Browns håndlangere for Wall
Street udfordres og fjernes fra embedet, så denne krise kan
blive  løst:  Vandet  er  der!  Og  Ben  Denistons  arbejde  har
demonstreret det.

I Ukraine, hvor det er Rusland og BRIKS-nationerne, som der de
reelle  mål  for  den  samme  dødbringende  Wall  Street/London-
nedskæringspolitik, kan mange iagttagere på afstand bemærke,
at nazister er ved at overtage landet under direktiver fra
Obamaregeringens Victoria Nuland. EIR og Schiller Instituttet
forsvarer en leder af denne nation mod Nuland. Lyndon LaRouche
har udpeget Nuland som direkte ansvarlig for enhver overlast,
som måtte overgå dr. Natalia Vitrenko, partileder og mulig
præsident for Ukraine for tyve år siden, fra Nulands nazister.

Vi tager imod denne udfordring for at forsvare nationen og
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dens befolkning, overalt. Det betyder at ødelægge Wall Street
og fjerne dets fascistiske håndlangere fra regeringen.

Vi har alternativet, der er skabt gennem BRIKS-alliancen af
nationer, deres nye internationale udviklingsbanker og deres
politik  med  videnskabeligt  fremskridt.  Vi  fremlægger  atter
dette alternativ i dag for FN-diplomater og andre i New York
City.

Vi må have modet til at kæmpe for det.

[1] Kommer snarest her på hjemmesiden på dansk (-red.)

Stop  3.  Verdenskrig:  De
første  amerikanske  tropper
ankommer til Ukraine
14. apr. 2015 – De første amerikanere ankom den 10. april til
Yavoriv  træningscenter  i  det  østlige  Ukraine,  før  den
amerikanske uddannelsesmission på stedet skal begynde den 20.
april.  Ifølge  Army  News  medførte  konvojen  udstyr,  som
tropperne fra 173. Luftbårne Brigade skal bruge til at uddanne
ukrainerne.

»Udstyret  i  konvojen  består  for  det  meste  af
logistikkøretøjer,  der  skal  støtte  og  muliggøre
uddannelsesindsatsen i Ukraine«, sagde kaptajn P.J. Hartman.
»Dette udstyr vil leverer støtte til vedligeholdelse, så vel
som  transport  af  tropper  og  last  til  og  fra
træningsområderne.«  Træningsmissionen  hedder  »Fearless
Guardian« (Frygtløs beskytter). I betragtning af karakteren af
den ukrainske nationalgarde, som amerikanerne skal uddanne,
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burde  den  måske  hedde  »Fascist  Guardian«  (Fascistisk
beskytter).

I  mellemtiden  er  den  amerikanske  militærøvelse  »Flaming
Thunder«  (Flammende  torden)  ved  at  være  klar  i  Litauen.
Øvelsen med levende ild, der involverer fire M109 selvkørende
haubitser-kanoner fra den amerikanske hær, kommer efter en
demonstration med levende ild i sidste uge med fire M1 Abrams
tanks, også i Litauen.

 

Foto: M109 selvkørende haubitser-kanon

Tørkeramt  Brasilien  burde
affolkes,  siger  talerør  for
Wall Street
13.  apr.  2015  –  Brasilien  burde  affolkes.  Sådan  lyder
budskabet i en artikel den 10. april i den britiske avis The
Guardian af Amy Larkin, Greenpeace-veteran igennem 30 år, som
nu er næstformand for Verdensøkonomisk Forums Råd for den
Globale Dagsorden for Klimaforandring, mere almindeligt kendt
som Davos-forsamlingen af den internationale finanselite og
politiske  elite.  Larkin  anses  for  at  være  en  ekspert  i
forbindelsen  mellem  miljøkriser  og  finanskriser  (og  deres
»løsninger«).

I  sin  artikel,  der  fokuserer  på,  hvordan  Wall  Streets
»kortsynede  fremgangsmåde«  har  forsømt  at  indregne
tørkefaktoren  ordentligt  i  sin  prisfastsættelsesmekanisme
(dvs., at krisen kunne have været undgået, hvis blot prisen på
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vand  var  blevet  hævet  tilstrækkeligt  på  et  tidligere
tidspunkt), argumenterer Larkin fra det udgangspunkt, at »São
Paulo, Brasiliens største by og industricenter, er begyndt at
rationere  vandet  og  diskuterer,  hvorvidt  det  vil  blive
nødvendigt  at  affolke  [byen]  i  den  nærmeste  fremtid.«
Brasilien  har  i  øjeblikket  en  befolkning  på  200  mio.
mennesker.

Foto: Udsigt over Jaguari-dæmningen, en del af Cantareira-
reservoiret, staten Sao Paulo, Brasilien. Ca. Oktober 2014.

 

 

 

Thailand  gennemgår  totalt
kursskifte mod Rusland, Kina
og Indien, væk fra Obama
13. apr. 2015 – Obamas prædiken over for Thailand om demokrati
samtidig med, at han omringer Kina militært og økonomisk, er
blevet afvist af lederen af Thai-juntaen, Prayut Chan-Ocha,
der i stigende grad er i færd med at orientere sit land mod
Rusland, Kina og Indien, både økonomisk og militært. Kavi
Chongkittavorn,  en  redaktør  af  The  Nation,  publicerede  en
magtfuld undersøgelse af Thailands næsten totale afvisning af
Obama i løbet af de seneste måneder, hvor Prayut har været
vært  for  Indiens  nationale  sikkerhedsrådgiver  Ajit  Doval,
Kinas  forsvarsminister  Chang  Wanquan  og  den  russiske
premierminister  Dmitry  Medvedev  og  har  underskrevet
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betydningsfulde  aftaler  om  militær-  og
infrastruktursamarbejde. Han og præsident Vladimir Putin vil
udveksle besøg i den nærmeste fremtid. Prayut besøgte Kina i
december og har inviteret præsident Xi Jinping til Thailand
engang i år.

Ud over Prayuts åbenlyse afvisning af Obamas krav om omgående
valg og »menneskerettigheder«, skriver Kavi: »Sandt at sige er
det thailandske militær i stigende grad i uoverensstemmelse
med  USA’s  afbalanceringspolitik,  som  har  været  Obamas
kendemærke  mht.  Asien.«  Dette  er  af  afgørende  betydning,
eftersom Thailand længe har været et nøgleelement i USA’s
strategiske magt i Sydøstasien.

 

Foto: Thailands PM Prayut Chan-Ocha og den russiske PM Dmitry
Medvedev under sidstnævntes besøg i Thailand den 8. april
2015.

Stop 3. Verdenskrig: Russiske
spændinger stiger i Baltikum
13. apr. 2015 – USA har indgivet en officiel klage til Rusland
over  russisk  afvisning  af  et  amerikansk  RC-135U
rekognosceringsfly over Det baltisk Hav i sidste uge. USA
klager over, at det russiske Su-27 afviste det amerikanske fly
med stor fart bagfra, og dernæst fortsatte med to gange at
passere meget tæt forbi flyet med anvendelse af »farlige og
uprofessionelle manøvrer«. »Uprofessionel indgriben i luften
kan potentielt skade alle de involverede fly. Hvad der er
vigtigere,  så  kan  en  enkelt  pilots  ansvarsløse  handlinger
potentielt  set  optrappe  spændingerne  mellem  lande«,  sagde
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talsmand for Pentagon Mark Wright til Associated Press. »Denne
aktivitet i luften finder sted i sammenhæng med et ændret
sikkerhedsmiljø i betragtning af Ruslands aggression over for
Ukraine«, sagde han.

Talsmand  for  det  russiske  Forsvarsministerium,  generalmajor
Igor Konashenkov, sagde den 11. april, at det russiske flys
afvisning  lanceredes  efter  at  »russiske  luftforsvarsradarer
registrerede et uidentificeret fly over Det baltiske Hav, som
var på en stabil kurs mod den russiske statsgrænse«, og at der
ikke  var  rapporteret  om  nogen  nødsituation  under  det
amerikanske  rekognosceringsflys  flyvning,  mens  det  russiske
fly passerede det amerikanske fly. »Med hensyn til vurderingen
af vore piloters professionalisme, så er det udelukkende den
russiske kommandos kompetenceområde at vurdere dette«, sagde
Konashenkov.  »Desuden  må  amerikanske  rekognosceringsfly  kun
foretage selv ’ordinære’ flyvninger tæt ved USA’s grænser.«

Defence  News  rapporterer  i  et  par  historier  i  løbet  af
weekenden om den militære oprustning i Det baltiske Hav og
Sortehavet fra begge parters side, at »den primære motivering,
der driver Moskvas militære oprustning omkring Det baltiske
Hav og i det Høje Nord, er deres urokkelige opfattelse af, at
landet er omringet af en fjendtlig militæralliance, NATO, med
sine 28 medlemmer.« Typisk for denne type dækning gør Defense
News sig aldrig den ulejlighed at overveje, hvorfor russerne
har denne opfattelse. Kunne det have noget at gøre med NATO’s
udvidelse  mod  øst  siden  1990’erne  og  dets  inddæmning  af
Rusland med missilforsvar? Netop nu har USA 14 F-16-kampfly
udstationeret i Estland, sammen med en brigade med pansrede
mandskabsvogne,  med  omkring  3.500  tropper  med  tanks  og
artilleri i alle de tre baltiske lande, et dusin F-15-fly i
Bulgarien  og  et  dusin  A-10-fly  i  Rumænien,  sammen  med  et
mindre antal tropper på jorden, der deltager i øvelser. Alt
imens  man  himler  op  om  russiske  bombefly,  så  er,  til
sammenligning  med  alt  dette,  den  russiske  militære
tilstedeværelse  inden  for  hundreder  af  mil  fra  USA’s



territorium,  nul.

 

Foto: Et amerikansk RC-135U rekognosceringsfly.

Leder 14. april 2015:
LaRouche:  Folkemord  gennem
mangel på vand
LaRouche-bevægelsens  kampagne  for  at  fremlægge  en
videnskabelig løsning på den dødbringende tørke og selvpåførte
ferskvandskrise, som Californien – ligesom resten af planeten
– står overfor, har allerede frembragt et dramatisk skift i
den globale, strategiske situation.

»Pludselig  opdagede  vi,  at  spørgsmålet  om  vand  havde  et
virkeligt ondt aspekt«, kommenterede Lyndon LaRouche under sin
ugentlige  webcast-diskussion  med  LaRouchePAC  Komite  for
Politisk Strategi.

Det er mindre end to uger siden, at Ben Deniston fremlagde det
positive,  videnskabelige  grundlag  for  en  fremgangsmåde  og
løsning  på  problemet,[1]  og  vi  ser  nu  en  eksplosion  af
»Sataniske  stemmer«,  der  taler  på  vegne  af  Det  britiske
Imperium. »Der er nu folk, der offentligt siger, at der ikke
er nogen løsning. Man må slå folk ihjel en masse. De har til
hensigt at begå massemord. Der er ingen forskel på det, de
gør, og Adolf Hitlers operation. Og vi er ved at få en Hitler-
operation på spørgsmålet om forbruget og forsyningen af og
adgangen til vand.« LaRouche fortsatte: »Dette er ikke nazi-
lignende; det er reel, nazistisk indhold … Vi befinder os i et
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kapløb for menneskeheden, og vi er på menneskehedens side.
Wall Street og deres rejsekammerater er på nazi-siden.«

LaRouche forklarede, at dette er et globalt, ikke et nationalt
eller regionalt spørgsmål. Sydamerika er fuld af det samme
problem. Vi ser den samme, nazistiske tankegang i Ukraine,
hvor vores ven og ledende politiske skikkelse Natalia Vitrenko
konfronteres med fascistiske angreb og trusler.

Den enkle, videnskabelige sandhed er, at vandet er der, hvis
vi blot udvikler videnskaben om at beherske vandcyklussen. Se
blot til en begyndelse på planetens have. Som Ben Deniston har
vist, så fordamper Solen uhyre mængder af vand fra havene hver
dag og producerer ferskvandsdampe i atmosfæren. Omkring 90 %
af det falder tilbage i havene som nedbør, men kun 10 % falder
på landjorden. Og hidtil har menneskeheden kun beskæftiget sig
med de 10 %, der falder over land, af hvilke den anvender
omkring 9 % på globalt plan. Så vi bruger altså mindre end 1 %
af den totale mængde ferskvand, som biosfæren, med Solens
energi, producerer dag efter dag.

Men hvis vi opdager de solare og galaktiske, videnskabelige
principper, der styrer den globale vandcyklus, som Deniston
demonstrerede; hvis vi går frem efter samme fremgangsmåde, som
Kepler brugte, så vil det åbne døren for et fuldstændigt nyt
ressourcegrundlag for menneskeheden. For i modsætning til Det
britiske Imperiums dyriske menneskesyn, så er ressourcer ikke
begrænsede;  de  bestemmes  og  forøges  af  menneskehedens
skabende,  videnskabelige  fremskridt.

»Problemet er, at oligarkiet er inkompetent, pr. definition«,
forklarede  LaRouche.  »Det,  de  siger,  er  i  realiteten  et
bedrageri.  For  eksempel  er  problemet  i  Californien,  at
myndighederne  er  inkompetente  inden  for  emnet  vand,  og
alligevel  har  de  magten  over  befolkningens  meninger  og
tænkning.  Og  det  bruger  de  til  at  begå  et  massemorderisk
bedrageri imod Californiens befolkning«, sagde LaRouche.

http://schillerinstitut.dk/si/?p=6144


USA må bandlyse en sådan videnskabelig inkompetence og gå
sammen  med  Kina  og  de  andre  BRIKS-nationer  om  at  udvide
menneskets beherskelse af Jorden, Solsystemet og videre endnu.
»USA  er,  som  det  regeres  aktuelt,  en  katastrofe,  og  vil
fremover  ikke  engang  eksistere,  hvis  denne  politik
fortsætter.« Det kommende præsidentskab må formes nu omkring
Martin  O’Malleys  forestående  meddelelse  om  sit
præsidentkandidatur,  for  at  frembringe  dette  skift.

[1] Artiklen er under oversættelse til dansk (-red.)

Påskemiddag til de fattige og
hjemløse  i  Grækenland  og
Cypern
13. april 2015 – Krisen er langt fra ovre i Grækenland og
Cypern. Den ortodokse kirke, frivillige organisationer og det
græske  Forsvarsministerium  arrangerede  Påskesøndag  måltider
til tusindvis af fattige, hjemløse og arbejdsløse mennesker i
storbyerne  Athen  og  Piræus.  Frivillige  organisationer  på
Cypern gennemførte lignende aktiviteter i går, Påskesøndag i
den ortodokse tradition.

For  eksempel  uddelte  Athens  ærkebispesædes
velgørenhedsorganisation »Apostoli« 10.000 måltider til 5.000
mennesker fra suppekøkkener, der opererede ved kirker inden
for bispesædet.

De bevæbnede styrker organiserede en Påskefest for de fattige
i deres Goudi militærpark. Flere end 2.000 måltider, inkl.
hele stegte lam, blev tilberedt, og kl. 13.30 var flere end
1.880  mennesker  dukket  op.  Festen  inkluderede  også
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forestillinger  af  de  bevæbnede  styrkers  orkester,  og  man
opførte et program med forskellige musik- og danseindslag.
Forsvarsminister  Panos  Kammenos,  ærkebiskop  Ieronymos  og
turistminister Eleni Kountoura (medlem af Uafhængige Grækere)
deltog også.

De to foregående regeringer har aldrig sponsoreret en sådan
begivenhed og overlod det til kirken og private stiftelser.

På Cypern måtte flere end 12.000 familier sætte deres lid til
fødevarebanker  og  velgørende  organisationer  for  at  komme
igennem helligdagene, iflg. kommissær for frivilligt arbejde
Yiannis Yiannaki, iflg. Cyprus Mail. Dette repræsenterer en
voldsom stigning, sagde vicedirektør for det Pancypriotiske
Koordineringsråd for Velgørenhed, Elias Demetriou. »Der var
mange flere mennesker, der havde brug for hjælp i forhold til
sidste år, og vi er på ingen måde ude over krisen«, tilføjede
han.  Han  sagde,  at  han  hadede  den  kendsgerning,  at  nogle
mennesker føler sig for ydmygede til at modtage hjælp fra
velgørenhedsorganisationer. »Folk har nået bristepunktet, så
selv om mange af dem hader det, så er tabuet langsomt ved at
forsvinde, fordi de ikke har noget andet valg«, sagde han.

Frivillige pakker fødevarer i en Fødevarebank i Larnaca,
Cypern, til uddeling i Påsken 

Et øjenvidne fra Cyprus Mail, der var synligt oprevet, sagde,
at han endda havde set børn helt ned til syv år, som fik en
lille  pose  kartofler,  og  som  tingede  om  et  par  ekstra
kartofler. »Jeg har et barn på samme alder, og det vendte sig
i  maven  ved  tanken.  Det  er  forfærdeligt,  fuldstændig
forfærdeligt, at se de forhold, vi er faldet til«, sagde han.

Larnaca, som er en hovedturistlokalitet, er også det sted,
hvor  den  nationale  lufthavn  ligger.  Nedlukningen  af  det
nationale flyselskab sidste år havde alvorlige følger, så vel
som også at sende over 600 mennesker på gaden. De 12.000
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familier, hvilket kunne betyde, at der på landsplan var så
mange som 50.000 mennesker i et land med en befolkning på
900.000,  udgør  familier,  der  ellers  overhovedet  ingen  mad
ville have.

Titelfoto: For at vise solidaritet med de grækere, der er
hårdest  ramt  af  den  økonomiske  krise,  arrangerede  landets
Forsvarsministerium og væbnede styrker en Påskefest for de
arbejdsløse og andre sårbare grupper Påskesøndag i Athen.

Rent vand er nødvendigt for
det menneskelige liv
12.  april  2015  –  De  gennembrud,  som  er  gjort  af  Lyndon
LaRouches Videnskabsteam, har vist, at menneskeheden kan opnå
at få rigelige mængder af det rene vand, som det behøver. Vi
behøver  et  forceret  program  for  at  forstå  de  galaktiske
processer,  der  producerer  vand,  en  udvidet  afsaltning  af
havvand og evnen til at mestre ioniseringsteknologier til at
flytte floderne af fugt i atmosfæren ind over land, hvilket
vil gøre det muligt for menneskeheden at udnytte mere end den
ene procent af vandet, der nu falder på land – menneskehedens
aktuelle  forbrugsomfang.  Hvis  disse  gennembrud  ikke
gennemføres, vil det resultere i massedød på planeten, som
tidlige advarsler viser nedenfor.

Alt  imens  Kina  og  andre  BRIKS-nationer  forfølger  disse
gennembrud,  så  præsenterer  Vesten  varianter  af  en
rædselsforestilling med hensyn til udvikling af ferskvand og
forbrug overalt, hvor vi i realiteten ser.

Sputnik News rapporterer i dag, at de barbariske kæmpere fra
Islamisk Stat (ISIS, ISIL) nu er blevet ramt af et problem fra

https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/rent-vand-er-noedvendigt-for-det-menneskelige-liv/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/rent-vand-er-noedvendigt-for-det-menneskelige-liv/


den mørke tidsalder, som de har bidraget til. I Raqqa, Syrien,
som  ISIS  kalder  sin  »hovedstad«,  har  dårlig  hygiejne  og
forurening af vandet ført til spredning af den ødelæggende
sygdom  Leishmaniasis  (også  kaldet  »Jerikos  Rose«,  »hvid
spedalskhed« og »Jeriko-knopper«).

Londonavisen Daily Mirror rapporterer, at der i øjeblikket er
100.000 tilfælde i Raqqa alene. Al Jazeera rapporterer, at
rent vand bliver stadigt vanskeligere at få fat i, til dels,
fordi elværker, der er nødvendige for at få pumper til at
virke,  og  rensningsanlæg  blev  ødelagt  under  anti-ISIL-
koalitionens luftangreb, der begyndte sidste september, og som
dræbte hundreder af kæmpere og snesevis af civile.

Leishmaniasis forårsages af encellede parasitter, der spredes
gennem bid fra hunnen hos sandfluen. Biddene forårsager store,
åbne sår, og virussen kan angribe kroppens vitale organer,
såsom lever og milt, og dræber dem, der er smittet. De fleste
af ISIL-kæmperne har afvist behandling, og de fleste læger fra
Læger uden Grænser og lignende organisationer er alligevel
flygtet, og der er kun få lægecentre, der stadig er åbne.

I  Sacramento,  Californien,  har  det  enorme,  multinationale
selskab Nestlé, midt under den californiske nødtilstand pga.
tørke, fortsat tilladelse til ubegrænset at tappe vand til 2
eller  3  cent/galon  fra  grundvandskilder,  mens  borgerne
tilbydes vand på flaske fra Nestlé til 16 dollar/gallon –
borgere, der har fået deres hanevand begrænset af den anti-
humane guvernør, Jerry Brown.

Med  startdato  7.  april  vil  25.000  husstande  i  Baltimore
pludselig miste deres adgang til vand, fordi de skylder 250
dollar eller mere, uden meget forvarsel og ingen offentlige
høringer. En fattig mor sagde til Think Progress: »Loven i
staten  Maryland  erklærer,  at  et  barn,  der  er  udsat  for
neglekt, kan fjernes fra hjemmet og anbringes i pleje. En
ting,  der  karakteriserer  neglekt,  som  det  defineres  af
Marylands Socialministerium, er et barn med vedvarende dårlig



hygiejne, som er uvasket, har snavset eller filtret hår eller
påfaldende kropslugt.« 25.000 husstande kunne blive ramt af
hurtig lukning af vandet og således følge Detroits eksempel.


